
Informační čtvrtletník pro Babčice, Bořeňovice, Budkov, Býkovice, Dolní Podhájí, Hliňánky, Horní Podhájí, Jezero, Myslíč, Pecínov, Skalici, Střížkov, Struhařov, Svatý Jan a Věřice. Na období: třetí čtvrtletí roku 2016

Slovo
z obce

blízkosti obce Křešice (s označením DS-07). 
Z objektu v Křešicích bude voda výtlačným 
potrubím čerpána přes obec Vlkov do vodo-
jemu (VDJ) Teplýšovice. VDJ Teplýšovice 
bude umístěn v blízkosti místní části Zálesí 
a bude gravitačně zásobovat obec Ostředek 
a obec Teplýšovice včetně jejich místních 
částí. Součástí skupinového vodovodu je 
přiváděcí řad z VDJ Teplýšovice pro 
připojení vodovodního systému obce 
Struhařov (trasa: Teplýšovice - Čeňovice - 
Jezero – Bořeňovice - stávající VDJ 
Struhařov). Skupinový vodovod musí 
umožňovat výhledové připojení místní části 
Křešice, Vlkov a připojení stávajícího a 
funkčního vodovodu pro Čakov. Součástí 

Vážení 
spoluobčané,

Zdravím Vás v let-
ním čase, v období 
prázdnin a dovolených, ale přesto Vás 
seznámím s některými pracovními 
záležitostmi. 
Projekt Choposu „Skupinový vodovod 
Ostředek – Teplýšovice“ není úplně nový, 
protože již v době výstavby vodní nádrže 
Želivka-Švihov v sedmdesátých letech, bylo 
uvažováno s napojením naší obce a též 
některých okolních obcí.
Připojení na štolový přivaděč ze Želivky je 
plánováno v objektu šikmé vstupní štoly v 

30

Umění odpočinku je 
součástí umění práce.

Touží-li září po rose, bude 
v říjnu bláta po ose.

D ivoké husy na od le tu , 
konec i  bab ímu lé tu .

Pranostiky

30. 7. SKALICKÝ BIKERUN 

P o svatým Vác lavu 
b eranic i  na h lavu .

Citát

 John Steinbeck



Zápisy ze zasedání zastupitelstva
skupinového vodovodu je řešení rozváděcích 
sítí v osadách: Ostředek, Mžížovice, 
Teplýšovice, Čeňovice, Křešice, Vlkov, Jezero, 
Bořeňovice a Tatouňovice a jako poslední se 
do vodovodu zapojuje Obec Chotýšany.  Jed-
nou z částí skupinového vodovodu je“Vodovod 
Vranov“. Připojení na štolový přivaděč ze 
Želivky je uvažováno v objektu s označením 
DS-08 ve Vranovské Lhotě, který na štole 
slouží jako vzdušník. Z objektu ve Vranovské 
Lhotě bude voda dopravována do VDJ 
Vranovská Lhota. Z VDJ Vranovská Lhota 
bude gravitačně zásobena obec Vranov 
včetně jejích místních částí. Součástí skupi-
nového vodovodu je řešení rozváděcích sítí v 
obcích: Vranovská Lhota, Vranov a Bezděkov. 
Celková cena projekční přípravy bez DPH je 
4 540 000,00 Kč, na naší obec z této sumy 
připadne 1 035 000,00 Kč.
Dalším důležitým tématem jsou komplexní 
pozemkové úpravy (KPÚ). Cílem je umožnit 
přístup k pozemkům a ochránit území před 
negativními jevy přírodních živlů. 
Nejdůležitějším článkem jsou vlastníci 
pozemků, kteří musí o tuto činnost požádat. 
Podařilo se to v těchto katastrálních územích: 
Bořeňovice, Býkovice u Bořeňovic, Myslíč, 
Skalice u Benešova. Doposud se nám 
nepodařilo získat podporu v Jezeře a 
Struhařově a tímto bych si dovolil požádat o 
spolupráci a součinnost vlastníky na těchto 
katastrálních územích. Výklad problematiky 
ryze profesionální „Pozemkové úpravy krok za 
krokem“, lze najít na webových stránkách 
ministerstva zemědělství ČR mze.cz. 
Doporučuji veřejnosti se s materiálem 
seznámit. Samozřejmě existuje celá řada 
dalších informačních zdrojů, z nichž lze infor-
mace k problematice získat a dokonce lze 
ověřit výsledky reálných opatření s dopady na 
řešení území v okolních obcích. 
 Kulturní lidé likvidují svůj odpad kulturně. 
Bohužel nás trápí stále se opakující nešvary v 
oblasti odpadů a odpadních vod. Neukáznění 
a neinformovaní jedinci nám komplikují situ-
aci a nás ostatní stojí jejich nezodpovědnost 
čas i peníze, které bychom mohli využít 
příjemnějším způsobem. Zajímejte se, pro-
sím, jakým způsobem se který odpad 
likviduje! Jak dobře třídit Vám rádi poradí 
Vaše děti nebo vnoučata, ve škole se o tom 
stále učí!
Závěrem Vám přeji krásné dny.

   Ing. Libor Matoušek, starosta obce

2

Slovo 
z obce

Struhařově dne 17. 5. 2016 od 7.30 do 
10.00 hodin.   
Bereme na vědomí.  

PODEPSAL: ING. LIBOR MATOUŠEK, STAROSTA, ZAPSAL :  ČERVENKA 
MICHAL,   OVĚŘILI:  PESSR ZDENĚK, KŮSTKA JOSEF

 ZÁPIS č. 10, 18. 5. 2016, 19.00 hod.

1.  Zahájení,  volba ověřovatelů zápisu.
2.  Kontrola zápisu z posledního zasedání. 
Bez připomínek
3.  Paní J. V. a B. P. vznesly dotaz na situ-
aci ohledně vybudování chodníku z Bud-
kova k železniční zastávce a zpevnění 
obecní cesty na poz. p. č.  342/1 a 210 v 
Budkově, k.  ú. Skalice u Benešova. Sta-
rostou obce a zastupiteli  byly tazatelkám 
podány aktuální informace v uvedených 
záležitostech.    Bereme na vědomí.
4.  Zastupitelstvo projednalo, schváli lo a 
pověřuje starostu obce Ing. Libora 
Matouška uzavřením a podepsáním 
Smlouvy darovací mezi Středočeským kra-
jem a obcí Struhařov na pozemky p. č. 
1975/6 (41 m2) a 1975/7 (96 m2) v k.  ú. 
Jezero. Pozemky byly odděleny z pozemků 
p. č.  1974/27 a 1975/4 v k. ú. Jezero geo-
metrickým plánem č. 89-088/2012. Dárce, 
Středočeský kraj,  daruje obdarovanému, 
obci Struhařov, tyto pozemky a obda-
rovaný je při j ímá do výlučného vlastnictví.    
Hlasování: 7/0/0
5.  Zastupitelstvo obce Struhařov pro-
jednalo závěrečný účet obce Struhařov za 
rok 2015 spolu se zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce za rok 
2015 a schvaluje závěrečný účet obce 
Struhařov za rok 2015. Vydáno Usnesení č. 
16/10/1.    Hlasování: 7/0/0
6.  Předložena informace ČEZ Distribuce a. 
s. ,  o přerušení dodávky elektřiny:
dne 25. 5. 2016 od 7.30 do 10.00 hodin – 
Horní Podhájí ,  Babčice, Hliňánky.
dne 27. 5. 2016 od 7.30 do 10.00 hodin – 
Věřice
dne 27. 5. 2016 od 10.30 do 16.30 hodin – 
Střížkov     
Hlasování: 7/0/0
USNESENÍ č.16/10/1
Usnesení zastupitelstva obce k projednání
Závěrečného účtu obce
Zastupitelstvo Obce Struhařov po projed-
nání předloženého závěrečného účtu obce 
za rok 2015 souhlasí s celoročním 
hospodařením obce za rok 2015, a to bez 

 ZÁPIS Č. 9, 4. 5. 2016, 19.00 HOD.

OMLUVENI:  KOŠŤÁKOVÁ LUDMILA, KOMENDA STANISLAV

1.  Zahájení,  volba ověřovatelů zápisu.
2.  Kontrola zápisu z posledního zasedání. 
Bez připomínek
3.  Projednáno a schváleno Rozpočtové 
opatření obce Struhařov č.2/2016 ze dne 
4. 5. 2016    Hlasování: 9/0/0
4.  Zastupitelstvo projednalo, schváli lo a 
pověřuje starostu obce Ing. Libora 
Matouška podepsáním Smlouvy o zrušení 
předkupního práva mezi obcí Struhařov a 
Ing. Arch. Zdeňkem Ouředníčkem a Lenkou 
Ouředníčkovou na oddělené pozemky p. č. 
166/58, 166/59, 166/60, 166/61, 166/62, 
166/63, 166/64, 166/65 v k. ú. Myslíč. 
Další uplatňování předkupního práva je 
nedůvodné a předkupní právo se ruší.  
Hlasování: 9/0/0
5.  Zastupitelstvo obce Struhařov schvaluje 
roční účetní uzávěrku obce Struhařov za 
rok 2015.   Hlasování: 9/0/0  
6.  Rozprava nad předloženým závěrečným 
účtem obce Struhařov za rok 2015. 
Závěrečný účet vyvěšen na úřední desce.   
Bereme na vědomí.
7.  Předložena veřejná vyhláška Finančního 
úřadu pro Středočeský kraj o vyměření 
daně z nemovitosti  za rok 2016, vyložení 
hromadného předpisného seznamu. Na 
všech územních pracovištích Finančního 
úřadu pro Středočeský kraj je od 29. 4. 
2016 do 30. 5. 2016 zpřístupněn k nahléd-
nutí předpisný seznam, kterým se uve-
deným daňovým subjektům stanovuje za 
nemovité věci nacházející  se v obvodu 
působnosti shora uvedeného správce daně 
daň z nemovitých věcí na rok 2016. 
Bereme na vědomí.
8.  Zastupitelstvo projednalo, schváli lo a 
pověřuje starostu obce Ing. Libora 
Matouška uzavřením Dohody o částečném 
zrušení věcného břemene z kupní smlouvy 
a smlouvy o zřízení věcných břemen ze 
dne 30. 10. 2002 zapsané pod 
V-1768/2002 na pozemku p. č.  530/17 v k. 
ú. Struhařov mezi obcí Struhařov DZS a 
Struhařov a. s.     Hlasování: 9/0/0
9.  Zastupitelstvo projednalo a schváli lo 
záměr pronájmu kancelářských prostor v č. 
p. 76 za 50 Kč/m2/měsíc.   
Hlasování: 9/0/0
10.  Předložena informace ČEZ Distribuce 
a. s. ,  o přerušení dodávky elektřiny ve 

SLOŽENÍ ZASTUPITELSTVA: Ing. Libor Matoušek, Michal Červenka, Radka Eichlerová, 
Stanislav Komenda, Ludmila Košťáková, Josef Kůstka, Ing. František Nerad, Zdeněk 
Pessr, Josef Strnad, Oldřiška Šímová, Josef Žížala
ZPŮSOB HLASOVÁNÍ: PRO/PROTI/ZDRŽEL



3

výhrad
1. pověřuje finanční výbor
- prováděním kontrol hospodaření dle 
plánu práce na rok 2016
termín: průběžně
2. pověřuje kontrolní výbor
- prováděním kontrol hospodaření dle 
plánu práce na rok 2016
termín: průběžně
Bereme na vědomí.

PODEPSAL: ING. LIBOR MATOUŠEK, STAROSTA, ZAPSAL :  MICHAL 
ČERVENKA, OVĚŘILI:  KOŠŤÁKOVÁ LUDMILA, KOMENDA STANISLAV

 ZÁPIS č. 11, 1. 6. 2016, 19.00 hod.

OMLUVENI: ING. NERAD FRANTIŠEK

1.  Zahájení,  volba ověřovatelů zápisu.
2.  Kontrola zápisu z posledního zasedání. 
Bez připomínek
3.  Projednáno a schváleno Rozpočtové 
opatření obce Struhařov č. 3/2016 ze dne 
31. 5. 2016.   Hlasování: 10/0/0
4.  Zastupitelstvo obce schváli lo pronájem 
kancelářských prostor o výměře 10 m2 v 
budově č. p. 76 za cenu 2000 Kč bez DPH 
za 1 měsíc firmě BDS Benešov s. r.  o. 
Záměr prodeje byl vyvěšen na úřední 
desce od 6. 5. 2016 do 21. 5. 2016 bez 
připomínek.     Hlasování: 10/0/0
5.  Projednána nabídka firmy TS Produc-
tion.cz Kolín na uspořádání kulturní akce, 
f i lmová projekce fi lmu Tři  bratři ,  za cenu 
7950 Kč vč. DPH. Zastupitelstvo nesch-
valuje uspořádání akce.    
Hlasování: 10/0/0
6.  Předložen zápis z provedené revize spi-
sové služby a spisovny u OÚ Struhařov, 
kterou provedl Státní oblastní archiv v 
Praze, Státní okresní archiv v Benešově na 
OÚ Struhařov dne 19. 5. 2016.   
Bereme na vědomí
7. Informace pro občany:  Dne 15. 6. 
2016 od 16.00 hodin se v zasedací míst-
nosti OÚ Struhařov koná jednání ke stavbě 
„ I I/112 Struhařov okružní křižovatka a sil-
nice“.
8.  Zastupitelstvo projednalo, schváli lo a 
pověřuje starostu obce Ing. Libora 
Matouška  podepsáním Potvrzení o 
poskytnutí dotace č. 115D212002714 o 
poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí ČR mezi obcí Struhařov 
a Státním fondem životního prostředí ČR, 
Kaplanova 1931/1, Praha 11, na akci „ Za-
teplení a výměna zdroje vytápění KD 
Struhařov“.     Hlasování: 10/0/0

PODEPSAL: ING. LIBOR MATOUŠEK, STAROSTA ,  ZAPSAL :  MICHAL 
ČERVENKA, OVĚŘILI :  STRNAD JOSEF, ŽÍŽALA JOSEF

Zápisy ze zasedání zastupitelstva obce Struhařov, květen – červenec 2016

  
 ZÁPIS č. 12, 15. 6. 2016, 19.00 hod.

OMLUVENI: EICHLEROVÁ RADKA, 

1.  Zahájení,  volba ověřovatelů zápisu.
2.  Kontrola zápisu z posledního zasedání. 
Bez připomínek
3.  Zastupitelstvo projednalo a schváli lo 
bezplatný pronájem sálu kulturního domu 
ve Struhařově atletickému oddílu ATLE-
TIKA ČLOVÍČEK za účelem konání atletick-
ých tréninků dětí ve věku 3 – 12 let.    
Hlasování: 10/0/0
4.  Předloženy zápisy z jednání kontrolního 
a finančního výboru obce Struhařov ze dne 
15. 6. 2016.    Bereme na vědomí
5.  Předložen Protokol o zkoušce vody z 
obecního vodovodu č. 4522/16 a č. 
4523/16 od firmy Bioanalytika CZ s. r.  o. 
Chrudim.    Bereme na vědomí
6.  Zastupitelstvo projednalo a schváli lo 
při jetí  dotace z rozpočtu Středočeského 
kraje na akci:  „Úprava prostranství a ko-
munikace kolem kapličky“.    
Hlasování: 10/0/0

PODEPSAL: ING. LIBOR MATOUŠEK, STAROSTA ,  ZAPSAL :  MICHAL 
ČERVENKA, OVĚŘILY: PESSR ZDENĚK, KŮSTKA JOSEF

  
 ZÁPIS č. 13, 29. 6. 2016, 19.00 hod.

OMLUVENI: KOŠŤÁKOVÁ LUDMILA, KOMENDA STANISLAV

1.  Zahájení,  volba ověřovatelů zápisu.
2.  Kontrola zápisu z posledního zasedání. 
Bez připomínek
3.  Předložena informace o rozhodnutí 
Výboru státního fondu dopravní infrastruk-
tury (SFDI) ve věci žádosti obce Struhařov 
o příspěvek na akci „Chodník podél I I/111 
ve Struhařově“. Žádosti nebylo vyhověno, 
výbor SFDI poskytnutí f inančních 
prostředků nedoporučil .    
Bereme na vědomí
4.  Zastupitelstvo projednalo a schváli lo 
revokaci bodu 4 ze zasedání zastupitel-
stva obce č. 17, ze dne 2. 9. 2015. Prodej 
části  obecního pozemku p. č.  172/1 (cca 
75 m2) v k.  ú. Skalice u Benešova paní K. 
N.,  Skalice 20.   Hlasování: 9/0/0
5.  Zastupitelstvo projednalo a schváli lo 
záměr prodeje části obecního pozemku p. 
č.  172/1 (cca 75 m2) v k.  ú. Skalice u 
Benešova, za cenu 80 Kč/m2 paní M.J., 
Skalice.   Hlasování: 9/0/0

PODEPSAL: ING. LIBOR MATOUŠEK, STAROSTA ,  ZAPSAL :  MICHAL 
ČERVENKA, OVĚŘILY: EICHLEROVÁ RADKA, ŠÍMOVÁ OLDŘIŠKA

 ZÁPIS č. 14, 27. 7. 2016, 19.00 hod.

OMLUVENI: STRNAD JOSEF

1.  Zahájení,  volba ověřovatelů zápisu.
2.  Kontrola zápisu z posledního zasedání. 

Bez připomínek
3.  Zastupitelstvo projednalo a schváli lo 
prodej pozemku p. č.  172/1 v k. ú. Skalice 
(75 m2) paní M.J.,  Skalice, za cenu 80 Kč/
m2. Záměr prodeje byl vyvěšen na úřední 
desce od 1. 7. 2016 do 16. 7. 2016.    
Hlasování: 10/0/0
4.  Zastupitelstvo projednalo a schváli lo 
záměr prodeje části pozemku p. č.  1974/1 
v k. ú. Jezero (cca 10 m2) panu P. K., 
Jezero, za cenu 70 Kč/m2. Záměr prodeje 
bude vyvěšen na úřední desce.     
Hlasování: 10/0/0
5.  Zastupitelstvo projednalo a schváli lo 
žádost manželů J. L.  a Z. L. ,  Budkov 5, o 
poskytnutí dotace na zřízení domovní ČOV. 
Cena ČOV činí 43 240 Kč. Dle platné 
vyhlášky schválena dotace ve výši 60 % z 
ceny.   Hlasování: 10/0/0
6.  Zastupitelstvo projednalo, schváli lo a 
pověřuje starostu obce Ing. Libora 
Matouška podepsáním veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace podle Pro-
gramu 2016 pro poskytování dotací z 
rozpočtu Středočeského kraje ze 
Středočeského fondu rozvoje obcí a měst 
v rámci tematického zadání Program ob-
novy venkova, oblast podpory Veřejná 
prostranství,  obecní a městská centra, na 
zajištění akce „Úprava prostranství a ko-
munikace kolem kapličky ev. č.  FRO/
POV/028375/2016 mezi obcí Struhařov a 
Středočeským krajem, Zborovská, Praha.   
Hlasování: 10/0/0 
7.  Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s 
návrhem zřízení školního autobusu na 
l ince Benešov – Chotýšany a zpět od září 
2017. Zastupitelstvo s návrhem souhlasí.   
Hlasování: 10/0/0 
8.  Zastupitelstvo obce projednalo a 
souhlasí s umístěním stavby na poz. p. č. 
200/20, v k.  ú. Myslíč,  p. č.  629, 526/80, 
635/3, 635/4 v k. ú. Struhařov. Souhlasí s 
uložením součástí,  příslušenství stavby a 
staveb vyvolaných realizací stavby „II/112 
Struhařov – okružní křižovatka a silnice“, 
které je investorem Středočeský kraj, 
Zborovská, Praha.   Hlasování: 10/0/0 
9. Informace pro občany:  Dne 26. 8. 
2016 se koná noční výstup na rozhlednu 
Špu lka . 

PODEPSAL:  ING.  L IBOR MATOUŠEK,  STAROSTA ,  ZAPSAL :  MICHAL 
ČERVENKA,   OVĚŘIL I :  STRNAD JOSEF,  ŽÍŽALA JOSEF



4

Aktuální téma
Ze Želivky měli pít Struhařovští již v sedmdesátých letech, 
nyní se její vody konečně dočkají. 

 Voda  ze  Že l i vky   do  St ruhařova  a  oko l í  doteče  zaned louho  d íky 
p ro jek tu  svazku  obc í   Chopos  „Skup inový  vodovod  Ost ředek  – 
Tep lýšov ice“ ,  o  k te rém b l í že  in fo rmuje  rubr ika  S lovo  z  obce .

J i ž  v  původn ích  p lánech  zásobován í  vodou  ze  Že l i vky  by l  zazna-
menán St ruhařov,  s te jně  jako  Postup ice  č i  Chotýšany.

PLÁN VODOVODU ZE SED-

MDESÁTÝCH LET PŘED 

VÝSTAVBOU ÚPRAVNY 

VODY ŽELIVKA.

Želivka

Největš í  úpravna  vody  v  České  repub-
l i ce  –  Že l i vka  se  řad í  se  svým ma-
x imáln ím výkonem téměř  7  000  l i t rů 
za  sekundu  k  ne jvětš ím v  Ev ropě . 

P racovat  zača la  25 .  května  1972  a  od 
února  nás ledu j í c ího  roku  j i ž 
za j i š ťova la  p rav ide lné  dodávky  p i tné 
vody  do  P rahy  (75  p rocent )  a  oko l í . 

Se  svým původn ím výkonem 3  300 
l i t rů  za  sekundu ,  by la  Že l i vka  j i ž  v 
p rvn í  e tapě  ne jvětš í  úpravnou  v 
tehde jš ím Českos lovensku .  Vodáren-
ská  nádrž  s i  d r ž í  u  nás  p rvenstv í  i  v 
ob jemu vody  (266  mi l ionů  kub íků ) , 
výška  h ráze  je  58  met rů .  Un ikátn í  je  i 
je j í  š to lový  p ř i vaděč  –52  km d louhé 
pot rub í  s  p růměrem 2 ,  64  met rů , 
k te rým voda  doteče  samospádem až 
do  P rahy. 

Úpravna  s i  vodu  bere  z  nádrže  Šv ihov, 
k te rá  zachycu je  vše  z  ce lého  povod í 
řeky  Že l i vky. 



5

Mil í  a t le t i  a  p ř í zn ivc i  spor tu ,

Po  p ř í jemné domluvě  s  panem s ta rostou  Ing .  L i -
borem Matouškem jsme se  dohod l i ,  že  bychom 
zde  ve  St ruhařově  o tev ře l i  a t le t i cký  k roužek  p ro 
dět i  ve  věku  3 -6  le t  a  7 -11  le t .  Jsme at le t i cký 
odd í l  At le t i ka  Č lov íček ,  k te rý  spadá  pod  a t le t i cký 
svaz .  D louhodobě  působ íme v  Choceradech ,  P raze 
Host ivař i  a  Vysočanech ,  od  loňského  roku  také  v 

Hrus ic ích  a  v  Dětském domově  Pyše ly.  Nově  od  zá ř í  začneme t rénovat  i  ve  St ř íb rné  Ska l i c i  a  u  Vás  ve 
St ruhařově . 
A  p roč  z rovna  a t le t i ka?  At le t i ka  je  všeobecný  pohybový  spor t ,  ve  k te rém zaž i je te  p lno  zábavy  a  i 
pot řebný  pohyb ,  k te rý  je  v  dnešn í  uspěchané  době  hodně  dů lež i tý. 
Mimo prav ide lné  t rén inky  pořádáme p lno  v las tn ích  soutěž í  a  závodů .  Např ík lad  „Č lov íčku  do  toho!“  na 
Spar tě  v  P raze ,  nebo  t rad ičn í  Č lov íčkovo  spor tovn í  odpo ledne  v  Choceradech ,  k te ré  se  koná  vždy  na  konc i 
května .  Uspořáda l i  j sme také  ve lký  char i ta t i vn í  běh  p ro  našeho  malého  spor tovce  Pat r i ka  a  p ř i spě l i  tak 
na  léčbu  jeho  těžkého  onemocněn í .  A  v  nepos ledn í  řadě  se  s  námi  každý  rok  můžete  účastn i t  na  Letn ím 
at le t i ckém soust ředen í  v  Choceradech  č i  v  P raze . 
A  když  už  o  nás  něco  v í te ,  ráda  bych  Vás  pozva la  na  ukázkovou  hod inu  a t le t i ky,  k te rá  se  bude  konat  ve 
s t ředu14 .  9 .  2016  od 18h ve Struhařově na hř iš t i .  Ukázkovou  hod inu  udě láme pro  obě  věkové  skup iny 
dohromady.  Trén inky  se  j inak  budou  konat  každou  s t ředu  od  17  –  18h  (3–6  le t )  a  od  18  –  19  h  (7 -11  le t ) . 
V  p ř ípadě  zá jmu,  č i  da lš ího  dotazu  mě neváhe j te  kontaktovat  na  e -mai lové  adrese  a t le t i ka  s t ruharov@
spor tovn isko lky.cz
Pře j i  Vám k rásné  p rož i t í  le tn ích  dnů ,  už i j te  s i  co  ne jv íce  zábavy  a  moc  se  na  Vás  těš íme ve  s t ředu  14 .  9 . 
na  ukázkové  hod ině .

Za Atletiku Človíček trenérka Jana Burianová

ZDROJ: HTTP://PRAHA.IDNES.CZ/UPRAVNA-VODY-ZELIVKA-STOJI-UZ-40-LET-D6M-/PRAHA-ZPRAVY.ASPX?C=A120525_105810_PRAHA-ZPRAVY_SFO, HTTP://WWW.VODNI-DUM.CZ

FOTO: DITA JÁSKOVÁ

Navštivte Vodní dům, který je v provozu od 1. 7. 2016. 

Návštěvnické středisko u hráze vodní nádrže Švihov (Hulice 118, PSČ 257 65) disponuje moderní expozicí,  která 
atraktivní formou seznámí dospělé i  děti s dvěma tvářemi vody. Představuje vodu jako životní prostředí vodních 
rostl in a živočichů i  jako nezbytnou podmínku našeho života. Umělé vodní toky, symbolizující  řeku od pramene k 
ústí ,  se dají  ovládat pomocí čerpadel,   pump, vodních mlýnků, hrází a rozvodníků. Vodní dům provozuje Český 
svaz ochránců přírody Vlašim.

FOTO: VÍT ŠVAJCR



6

stalo se kulturní a společenské události

23. 7. Nohejbalový turnaj
Již po šestnácté se setkaly trojice hráčů ke společnému klání ve Skalici. U organizátora akce Michala Kaňky se ten-
tokrát přihlásilo 18 družstev, z nichž nejlepším se stalo to ve složení pánů Šapoval, Sojka a Hála. Druhé místo obsadila 
tato trojice mužů: M. Kaňka, p.Kahoun a p. Alexandr a na třetím místě se umístilo družstvo Štětkovice Boys.

5. 7. Skalické slavnosti
Letošní jedenáctý ročník slavností započal ve 14 hod. mší svatou, kterou celebroval Mgr. 
Marcel Timko, farář z Benešova u místní kapličky. Snad i díky tomuto začátku přálo ska-
lickým toho dne krásné počasí a hlavně dobrá nálada všech přítomných. Odpoledne patřilo 
hlavně dětem, na které za poslechu kapely Tulačka na hřišti u rybníka čekala osmimetrová 
lezecká stěna, jízda na ponících, nafukovací atrakce i malování na obličej. Dospělé 
potěšila prezentace vozů Citroen a veteránů firmy SAB. 

V podvečer vystoupil beatboxer TINY BEAT, taneční zábavu na venkovním parketu zajistila 
skupina Horváth Band a občerstvení po celou dobu akce obstaral Radek Pechač. Tato akce 
probíhá úspěšně hlavně díky nadšení a ochotě místních, ale velký dík patří také všem 
sponzorům z převážně místních organizací a firem. 

Skalické léto

Po zdařilém vzkříšení únorového masopustu (20. 2.), kde se sešlo na 20 krásných masek a slavilo se až do rána, nezůstali 
skaličtí dlouho nečinní a hned počátkem léta začali s přípravami na své pravidelné letní akce. Své síly a čas nejprve 
věnovali sbírání odpadů a čištění škarp při cestách od Černého lesa po Hliňánky a od Skalice do Myslíče.
U bažantnice vyčistili část cesty (cca 50 m), která byla zcela zarostlá, aby se dala znovu používat její původní trasa. 
Velký dík patří všem skalickým dobrovolníkům, kteří se těchto akcí ve svém volném čase zúčastnili.

Tenisový turnaj ve Struhařově  

červen 
Tenisový turnaj ve Struhařově probíhal za slunečného a velmi horkého 
počasí a nebyla nouze ani o úrazy. Přesto účastníci bojovali statečně a 
opět zvedli laťku tenisového klání o něco výše.



Redakční výzva organizátorům akcí - Dejte o své akci vědět a zpestřete tuto rubriku

Vzhledem k minimu osob, které stojí za vznikem Struhařovských listů a nemohou se proto všech akcí přímo účastnit, 
vyzýváme organizátory (i účastníky) akcí k zaslání informací o jejich konání či průběhu. Pozvánky či zajímavosti o 
průběhu (stačí pár vět a 1 fotografie) zasílejte na email: strouhacek@strouhacek.cz  (tel.: 776068765) vždy před koncem 
další uzávěrky (viz. poslední strana dole).Vážíme si Vaší práce, dejme o ní společně vědět i ostatním.

S díky redakce Struhařovských listů

7

Bienále v Býkovicích

30. 7. 
Výstava místních tvůrců krásného umění s přátelským po-
sezením v  Býkovicích byla zahájena za slunečného počasí v 15 
hodin, sousedé i návštěvníci zdaleka se z ní však mohli těšit i 
den následující. Vystavovali zde svá díla společně tři místní 
autoři: 
František Provazník z Třebešic, profesionální a umělecký  foto-
graf známý doma i ve světě;
FrantišekMrkvička z Býkovic, známý malíř, který miluje klid a tento 
kraj;
Oldřich Hejzlar z Býkovic, držitel několika cen z festivalů kres-
leného humoru z domova i zahraničí.

30. 7. Bikerun
Druhý ročník smíšených dvojic a manželských párů se konal za 
krásného počasí. Pro ženy byla připravena trať běhu na 4 km a pro 
muže 20 km cyklistiky. 
Nejmladším účastníkem závodu byl třináctiletý Tomáš Rajgl, 
nejstarším Rajgl Jaroslav -  72 let. A teprve pětiměsíční Barborka 
Škopková si vyjela  jízdou v kočárku  vítězství coby nejmladší 
účastník mimo soutěž.
Hlavní rozhodčí-VodkapličkovaFamilyNet a  pomocní rozhodčí-
Přátelé Skalice změřili nejkratší společný čas závodu tentokrát 
dvojici A. Rajglová  a S. Štěpánek. Druhé místo obsadil J.Šíma s 
L.Křížkovou a třetí pozici si vybojovali hlavní organizátoři akce 
manželé Žížalovi. 
Večer se opékalo darované jehně z farmy BIOSLACH SKALICE, po 
němž společný večer zpestřil kytarový koncert uskupení  Strouha-
lika v sestavě Vandy a Tomáše Rathanových a Roberta Végha. Po 
té, co se přidal i Martin Rajgl s hrou na klávesy, P.Bartoň s baso-
vou kytarou a J.Svatoš s houslemi, nalezli muzikanti takový 
společný „drive“, že spát se šlo s písní  na rtech až nad ránem. 

Dále se ve Skalici koná Pohár tety Evety (volejbalový turnaj) a Dětský den (soutěže s opékáním buřtů). Nyní si za své 
vzali skaličtí i opravu kapličky u Kahounů.Velké poděkování patří všem dobrovolníkům a organizátorům akcí."

FOTO K BIKERUN A SKALICKÉ SLAVNOSTI 
POSKYTLI PAN RAJGL A J. ŽÍŽALA ZE SKALICE

FOTOGRAFIE PŘED VCHODEM: 
SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ (ZLEVA):  F.PROVAZNÍK, STAROSTA OBCE ING.L. MATOUŠEK, 
F.MRKVIČKA, O.HEJZLAR



8

Muž jménem Ove/F.
Backman
Kniha, která s humorem 
vrhá světlo na témata 
stárnutí, přátelství, 
smutku, chuti do života, 
mužské povahy a neus-
tále se měnícího výz-
namu toho, co znamená 
být člověkem.

Divočina/CH. Straye-
dová
Pěšky 1770 kilometrů  z 
Mohavské pouště až k 
mostu bohů.

Deník malého pose-
routky-Rodrick je 
king/J. Kinney
Netrpělivě očekávané 
pokračování deníku 
Zápisků malého pose-
routky Grega Haffleyho 
je dětským bestsellerem 
pro jeho snadnou četbu 
i vtipné kresby.

Barry Trappney a 
příšernej víkend/J.
Smith
Rychlé a vtipné čtení 
nejen pro děti, kterým 
chybí kniha do 
čtenářského deníku. 

Husitská epopej IV. 
/V.Vondruška
Již čtvrtý díl husitské 
epopeje knihovna za-
koupila pro naše 
nadšené čtenáře, které 
neodradí ani 630 stran 
tohoto dílu a těší se na 
další.

Výstavy v knihovně

Knihovna obce Struhařov v měsíci červnu rozkvetla pozitivní 
výstavou 

Miloslavy Havlíčkové z Divišova, 

jejíž obrazy i sochy k nám opět zanesly něco málo z profesio-
nálního umění, které se skrývá za zdmi domovů některých 
našich sousedů.

Zatímco v měsíci září se těšíme na výstavu nové kolekce obrazů Františka Mrkvičky z Bořeňovic, pro adventní období 
připravujeme výstavu fotografií Františka Provazníka z Třebešic.
Těšíme se na Vaší návštěvu!

Kontakt: struharov.obecniknihovna.cz

Novinky: 

Knihovna
Nabídka knih s válečnou tématikou zdarma

Milým překvapením byl dar jednoho z našich sousedů, který nabídl knihovně přes 150 knih s téma-
tikou 2. svět. války. Z kapacitních důvodů knihovna přijme do svého fondu jen malou část, většinu 
nabízí zdarma čtenářům. Vyzýváme tedy zájemce, aby si přišli do knihovny z těchto knih vybrat.

Letní měsíce se svými dlouhými dny a dovolenými bývají pro knihovnu o něco slabší z hlediska návštěvnosti, nicméně i v 
tomto období přibylo několik čtenářů. Klidnější část roku knihovna využila pro revizi fondu a přípravu na nový školní rok, 
kdy knihovna nabídne nejen nové knihy čtenářům, ale i další krásné výstavy.



9

Historie
Historie rodu Holíků z Bořeňovic – část 5
V minulém díle jsem představil nejstarší záznamy o mém 
rodu Holíků v Bořeňovicích, a to od roku 1629.
  Po smrti hospodáře Jakuba Holíka, který se dožil na 
tehdejší dobu vysokého věku 82 let, se gruntu ujímá jeho 
syn Pavel Holík. Bylo mu v té době 25 let a necelý rok 
poté se 18.10.1733 žení s Kateřinou Fryšovou. Ta pochá-
zela z velkého statku ze vzdálenější vesnice, polosamoty 
Buchov a byla dcerou šafáře Václava Fryše. Postupně se 
tomuto manželskému páru narodilo 10 dětí. V případě 
Pavla a Kateřiny muselo jít o lidi vážené, neboť Pavel a 
Kateřina se od roku 1733 objevují v matričních zápisech 
velice často jako svědci na svatbách či kmotři na 
křtinách, a to nejen v rámci rodově spřízněných rodin.
 1.8.1734 se jim narodil prvorozený syn Pavel, následo-
vaný 22.1.1736 Václavem a 22.9.1737 dcerou Kateřinou. 
Ta se později provdá do Býkovic za Matěje Košíka 
(svatba byla 19.11.1758). Syn Jan se narodil 9.6.1739, 
ten však po 14-ti dnech umírá. Další dcera se narodila 
6.7.1740, roku 1761 provdaná za Jana Zemana z Čelíva. 
Syn František se narodil 15.8.1742, roku 1779 se ožení s 
Annou Komendovou z Býkovic, kam se stěhuje a kde dále 
hospodaří. 1.12.1745 se Pavlovi a Kateřině narodil bu-
doucí hospodář na gruntu Jan a o jeho osudech se doz-
víme v další kapitole. 16.6.1748 se rodí dcera Barbora, 
roku 1772 provdaná za Vacka z Milovanic, 9.8. 1751 
dcera Marie (v matrice zapsána jako Mařena) a jako po-
slední, narozena 21.12.1753, dcera Alžběta (později 
provdaná za Komendu do Býkovic). V té době byla veliká 
dětská úmrtnost, většina Pavlových potomků se však 
dožila dospělosti. 
Z dostupných záznamů vyplývá, že Pavel Holík zřejmě 
často navštěvoval nedaleké Jemniště, kde v místním 

šenku popíjel i na dluh, který později dosáhl výše 16-ti 
zlatých. Tento zajímavý rodový údaj mi prozradila grun-
tovní kniha Velkostatku Jemniště. Inu každý má nějakou 
tu slabost… Zemřel  28.3.1761 ve věku 54 let, v matrice 
je však uveden jeho dosažený věk 61 let. Tento rozpor se 
zatím nepodařilo objasnit. Je možné, že se zkrátka při 
zápisu do matriky zemřelých místní pan farář spletl, 
případně někdo z pozůstalých. Vdova Kateřina Holíková 
se ještě téhož roku 27.10.1761 provdala za Pavla Cacáka 
s vesnice Lísek. 
Na holíkovském gruntě, který nesl od zavedení číslování 
domů v roce 1770 číslo popisné 22, se po smrti Pavla 
Holíka v rozmezí let 1761 – 1792 střídali dočasní 
hospodáři.  
Až roku 1792 převzal grunt po svém otci Pavlu Holíkovi 
(1707-1761) a novým hospodářem se stal jeho syn Jan 
Holík, narozený 1.12.1745. Byl o tom učiněn zápis do 
pozemkové knihy velkostatku Jemniště 15. března 1792. 
Holíkovský grunt měl v té době rozlohu více jak 27 jiter 
polí a 5 jiter luk, zahrad a pastvin, tedy celkem asi 17 
ha.
Umím si představit, že vlastník gruntu Jan Holík tehdy 
nelibě nesl skutečnost, že musel vykonávat robotu "každý 
týden po celý rok 3 dny párem potahů a v době od sv. 
Jana Křtitele do sv. Václava 13 dní pěší roboty". Vždyť v 
našem rodu Holíků se po celé generace předávala 
povědomost o šlechtické historii rodu, který postupně 
zchudl a stal se rodem selským.
O možném původu rodu, genetických a lingvistických 
stopách, které mohou původ našeho rodu Holíků objas-
nit, si však povíme příště....     

Jan Holík, Praha 4, rodholiku@seznam.cz



10

zprávy ze
   Strouháčku

Malí 
muzikanti     
V úterní herně pro nejmenší se nám postupem času utvořilo hudební těleso z malých zpěváků a muzikantů. Oblíbené 
písně doprovází děti na Orffovy nástroje originální improvizací, přičemž často zvládnou současně i tanec s 
přebývajícími nástroji na hlavě. 
Přes léto naše řady rozšířili kamarádi zblízka i zdaleka a navštívili nás i někteří „staří“ známí, v herně tedy bylo často 
velmi rušno. Rekordem letošního léta bylo 12 dětí a 8 maminek v jedné úterní herně, co do vzdálenosti od domova 
jednoznačně vítězí kamarádi z Austrálie. 
S nástupem školního roku se slzou v oku očekáváme mírný odliv dětí, 
které nastupují do školky a těšíme se 
proto na nově 
příchozí ka-
marády.



Pozvánka:

Srdečně zveme do herny nejmenší děti každé úterý od 9 do 11.30 a děti předškolní či školní na 
výtvarné dílny v těchto termínech: 6. 9., 4. 10., 1. 11. vždy od 16.30 do 18.00. Připravujeme pro Vás voskovou techniku 
–enkaustiku s výtvarnicí  Miou Havlíčkovou a samozřejmě oblíbené dýňování. Prosincová dílna proběhne opět v rámci 
adventní akce.

Bližší informace na tel.: 776068765 nebo na www.strouhacek.cz

11

24. 5. výtvarná dílna 
Při květnové výtvarné dílně jsme s dětmi tvořili pomocí nové tech-
niky- vymývané klovatiny a kresby olejovým pastelem. Dílna byla 
určena školním dětem, ale s doprovodem dospělého tuto techniku 

hravě zvládly i děti předškolní.

1. - 5. 8. letní školička
První srpnový týden patři l  našim nejmenším dětem. 
Některé se připravují  na vstup do školky, j iné se jen 
učí být chvíl i  bez maminky. Pět dětí ve věku 2-6 let 
se scházelo od 9 do 11.30 v herně, kde je od pondělí 
do pátku provázel příběh o rozpustilém opičákovi. 
Společně si hrály, zpívaly, tvoři ly a nakonec opičáka v 
balónu poslaly zpět domů, do Afriky. Přitom se 
nenápadně učily i  pravidelnému střídání činností,  vy-
cházet s kamarády, společně svačit,  hlídat si své 
věci ve skříňkách se svým obrázkem a chvíl i  se 
soustředit na společnou hru nebo činnost. S tím 
vším jim pomáhali dva dospělí  a dva „praktikanti“, 
nebyla tedy nouze ani o trochu toho obyčejného 

lumpačení.  



12

VÍŠ, JAK SE OCHRÁNIT PŘED NEBEZPEČÍM A JAK POMOCI SVÝM PŘÁTELŮM?

OHEŇ V PŘÍRODĚ 
V létě se  neobejdeme bez táboráku, grilování a opékání buřtů. I přitom bychom si ale 
měli dávat pozor a dodržovat několik základních pravidel, které ochrání nás i okolí. 
POZOR! Za silného větru nebo v období velkého sucha bychom oheň v přírodě neměli 
rozdělávat vůbec! Pokud jsou ale podmínky příznivé, dbáme těchto zásad:
1) Vhodné místo pro ohniště 
je nejméně 50 m od okraje lesa a od všech věcí, které se mohou vznítit nebo jsou vysoce 
hořlavé (např. benzín). V lese lze rozdělávat oheň jen na vyhrazených místech, nikdy ne 
na louce nebo na strništi. Ideální je hliněný podklad, nikdy oheň nezakládáme pod 
větvemi, na kořenech stromů, na suchém listí, zetlelé vrstvě jehličí, natož v blízkosti 
stohů! Oheň bezpečně oddělíme od okolí např. obložením kameny, obsypáním pískem, 
vyhloubením zeminy apod. 
2) Oheň nesmí být bez dozoru, 
děti nemohou být u ohně bez dohledu dospělého. Oheň neroznášíme po okolí, např. na 
zapálené větvi. Máme nachystán dostatek vody (popř. písek, hlínu) k uhašení, kdyby se 
oheň vymykal kontrole. 
3) Ohniště důkladně uhasíme 
prolitím vodou, nebo zasypáním 
zeminou, teprve potom jej můžeme 
opustit. 
Zapamatuj si: VZDUCH PODPORUJE 
HOŘENÍ!
První pomoc:
Pokud začne hořet oděv a není k 
dispozici dostatek vody k uhašení, 
snažíme se jej udusit čímkoliv 
nehořlavým. Pokud to nestačí a oheň se 
šíří, neutíkáme, ale okamžitě si 
lehneme na zem a chráníme si obličej. 
Válíme se, dokud plameny neuhasnou 
(lze také použít překrytí dekou). Když se 
popálíme, postižených ploch se 
nedotýkáme, popálené místo ihned 
ponoříme do čisté, studené a proudící 
vody a vyhledáme odbornou pomoc. 



JÍZDA NA KOLE
Zábavný sport se může změnit v nepříjemný zážitek, pokud nedodržujeme tyto zásady:
1) Přilba – viditelnost - oblečení
I pád z malé výšky může způsobit vážné zranění, proto vždy nasadíme na hlavu 
cyklistickou přilbu. K zajištění viditelnosti jsou ideální reflexní vesty, oblečení  nebo 
doplňky. Pestrobarevný cyklista je vidět na dálku. 
Boty nesmí na šlapkách klouzat, zcela nevhodné jsou proto pantofle a sandály. Pokud 
máme boty s tkaničkou, zkontrolujeme, zda není rozvázaná a nemůže se zamotat na 
šlapku, dostat do  řetězu či drátů. Kalhoty jsou ideální přiléhavé tak, aby se 
nezachytávaly do kola či řetězu.
2) Technický stav kola
Než vyrazíme na kole ven, zkontrolujeme jeho technický stav, zejména brzdy a nastavení 
sedadla. Zvonek na kole také není od věci. 
3) Chování na silnici a teoretická příprava
Vybíráme si trasu s co nejmenším provozem (ideálně cyklostezky v přírodě). Na silnici 
musíme znát základy silničních pravidel. Dítě mladší deseti let na ni smí vyrazit jen v 
doprovodu staršího 15ti let. 
Držíme se vpravo a na 
každou změnu směru 
dostatečně předem 
upozorníme. Do zatáček 
najíždíme pomalu, aby nás 
nepřekvapil případný smyk 
na písku nebo kluzké 
vozovce.
První pomoc: 
Menší odřeniny po pádu z 
kola omyjeme čistou vodou, 
při větších úrazech (zejména 
hlavy) vždy přivoláme 
pomoc. 

KOUPÁNÍ V PŘÍRODĚ
I při těchto radovánkách musíme dbát několika zásad:
1) Neskáčeme do vody (zvláště ne po hlavě!), pokud jsme místo předem neprozkoumali - pozor 
na kameny, větve, kořeny skrývající se pod hladinou!
2) V noci se nekoupeme, neboť za tmy snadno dojde ke ztrátě orientace. 
3) Neskáčeme uhřátí do vody a nepřeceňujeme své plavecké schopnosti. Malé děti musí být u      
vody vždy jen v doprovodu dospělého!
4) Pokud je voda zelená, může obsahovat nebezpečné sinice. (V lahvi se po 20 min. oddělí čirá 
voda, na hladině plavou zelené části podobné nasekanému jehličí). V takové vodě se 
nekoupeme, protože způsobuje svědivé vyrážky, střevní potíže, apod. 

13



14

tvořivá dílnaStrouháčkova
Záchranný kruh

Co budeš potřebovat:
■ polystyrenový kroužek libovolné velikosti (prodávají v květinářství  
nebo výtvarných potřebách),     ■ červený krepový papír   ■ provázek   
■ lepidlo ■ nůžky   
Postup:
■ Červený krepový papír si nastříhej na 4 (příp. více) širší proužky.   
■ V jednom místě kroužek potři lepidlem a omotej krepovým proužkem. 
Pod poslední vrstvu přilep provázek tak, aby na obě strany visely 
stejně dlouhé konce. 
■ Stejně postupuj po obvodu kroužku tak, aby vzniklé 4 červené části 
byly proti sobě (do kříže) a mezi nimi byla vždy stejně velká bílá mezera. 
V těchto mezerách by měl být provázek volnější.  
■ Nakonec oba konce provázku kousek od kruhu svaž uzlem, zbytek můžeš 
ponechat volně či svázat několika uzly (záleží na tom, kam chceš zá-
chranný kruh pověsit).

První pomoc: 
Pokud vidíme tonoucího a je slabší než 
my, snažíme se mu pomoci nejlépe 
jistící se ze břehu (např. podáním ruky, 
větve apod.), myslíme přitom ale i na 
vlastní bezpečí. Do hloubky si k 
záchraně vezmeme s sebou plaveckou 
pomůcku, které se tonoucí přidrží a 
nestáhne tak zachraňujícího s sebou v 
panice pod vodu. Pokud na záchranu 
sami nestačíme (strmé břehy, velký 
proud), přivoláme pomoc a snažíme se 
co nejlépe si zapamatovat (označit) 
místo, odkud nebo kde jsme tonoucího 
naposledy viděli.

ZAPAMATUJ SI:
Neváhej přivolat pomoc, když si tou vlastní nejsi jistý.
Záchranná služba má v celé ČR jednotné číslo 155 a volání je bezplatné.
Pokud voláš záchrannou službu, vždy urči stručně a co nejpřesněji svou polohu 
a problém, vyčkej instrukcí a nezavěšuj jako první!

ZDROJ:
 HTTP://WWW.FIREBRNO.CZ/DESATERO-BEZPECNEHO-PROZITI-LETA-ANEB-NA-CO-BYCHOM-SI-MELI-DAT-Z-POHLEDU-HASICU-POZOR

HTTP://WWW.ZACHRANNASLUZBA.CZ/



15

Inzerce: 



Obec Struhařov srdečně zve 
na 

rodinný výlet 
Botanicus / 

Ostrá 
 

 
Vesnice řemesel a umění 

Ukázka  tradičních řemesel 
Vyrobte si vlastní bylinné mýdlo, medovou 

svíčku, lněný provaz nebo vytočte na hrníček na 
hrnčířském kruhu 

 
Svět rostlin 

Projděte si Bylinnou zahradu s jedinečnou 
zahradní architekturou i nezvyklými plastikami, 
ochutnejte krmi připravovanou dle sezóny 

z těchto Bylinných zahrad. 
 
 

Péro za kloboukem | Den s 
chmelovým mokem 

Autentický orchestr, reprodukující s 
nebývalým nasazením kdykoli a kdekoli 

písně lidové či zlidovělé, melodie klasické i 
skladby z vlastního šuplíku. 

Začátky představení:  11:00, 13:30 a 15:00h. 
 

 

10. září 2016 

8.00 odjezd z návsi ve Struhařově 

9-13.30 Botanicus / Ostrá 

14.00 Kersko hájenka – možnost oběda 

17.00 příjezd zpět na náves ve 
Struhařově 

Vstupné Botanicus: dospělí 100,- Kč děti, důchodci 
60,- Kč 

Dopravné zdarma (hradí Obec Struhařov) 

Přihlášky na Obecním úřadě Struhařov  

nebo telefonicky na č.: 773 476 966 

16

  

                   , čtvrtletník pro obec Struhařov a jeho místní části. Číslo 30, vychází 31. 8. 2016 ve Struhařově. Vydává: obec Struhařov, Struhařov 75, 256 01 Benešov, IČO: 232751,  
tel., fax: 317 723 965. Registrace: MK ČR E 18871. Redakce: Marie Zelenková, Grafická úprava: Bohdana Havlíčková, Tisk: POSÁZAVÍ, o.p.s. Za nepodepsané články  
zodpovídá  redakce. Své dotazy, připomínky a příspěvky můžete posílat na adresu redakce: RC Strouháček, o. s., Struhařov 59, e-mail: strouhacek@strouhacek.cz, Uzávěrka příštího čísla je 30. 9. 2016.


